

# יביע אומר

בראשות הגאון רבי יגאל כהן שליט"א



גיליון מס' 315



## פרשת קדושים

מאמר השבוע  
מאת ראש המוסדות  
הדתיים יגאל כהן שליט"א



### כבוד אִמְתִּי

לנו מתוך הלב... (בהמשך אסביר בעז"ה איך נתן להגיע לכך שפצליח להעניק כבוד אִמְתִּי לכל העולם פלו).

#### רוחף כבוד

כמו שכתבתי בתחלת הפרק, כל אדם בעולם רוצה להיות אהוב ומקבד בעיני הבריות, ולצערנו יש גם כאלה שלא רק שהם רוצים לקבל כבוד מאחרים, אלא כל החיים הם רודפים אחריו בדרךים שונות ומשונות, גנוב אלה שרודפים אחר העשירות כדי שפגם יכבדו אותם... כדי שהם יגיעו לכל מקום ברכב יקרתי עם תכשיטי יקרה ויסתכלו עליהם... וכך יש אנשים הרודפים כל חייהם אחר תפקיד חשוב, מפני שהם חושבים שפאשר הם ישיגו את התפקיד הנכסף - הם יקבלו את הכבוד והאהבה שהם כל כך צריכים.

וכן מצוי מאד שגבר רוצה להיות מקבד בעיני אשתו, ולכן הוא מנסה בכל כחו לעשות זאת בדרךים שונות: הוא טורח לקנות לה דברים יפים ויקרים, או שהוא לוקח אותה למקומות מדהימים... והכל בשביל לקבל כבוד ואהבה גדולה מאשתו.

וכן להפך... גם אצל האשה מצוי, שפעמים רבות היא חושבת בלבבה - 'אני מנהלת את ביתי בידי רמה... האכל שאני מכינה משבח... הבית נקי ומצפחה... בכל חדש אני מביאה הביתה משפכת יפה... בנדאי מגיע לי כבוד גדול מבעלי...'

אבל, לכלל מצפה אכזבה עמוקה... כפי שעייני ראו, אנשים רבים רדפו אחר העשירות או תפקיד חשוב - ואף אחד לא הסתכל עליהם... בעלים רבים שקנו לנשותיהם תכשיטי יקרה, מכוניות פאר, בתיים יפים... ובכל זאת נשותיהם היו מלאות בטענות כלפיהם... וכל הזמן הן מרגישות שהבעל שלהם לא מכבד אותם מספיק, וכל היחס שלהם כלפי בעליהן הוא יחס של חסר כבוד והערכה. כאלו אף פעם הם לא קבלו ממנו שום דבר יקר ערך.

והסבה לכך היא פשוטה מאד... אם בעל קונה לאשתו מתנה יקרת ערך ובלבו הוא לא באמת מעריך את אשתו בחכמתה, במעשיה ובאישיותה - אזי לא יעזרו כל התכשיטים שבועלם, כי כל הפאר והכבוד שהוא יעניק לה לא ימלא את החסר לאשתו.

וכן אשה שהכינה אכל משבח עבור בעלה, אבל בלבבה היא חושבת שהוא לא ראוי לכך, או שהיא מרגישה שהוא יותר טובה ממנו והוא לא ראוי לה... אין סכוי בעולם שבעלה יעניק לה כבוד והערכה בתורה, כי כל מה שהיא תעשה למענו לא ימלא לו את החסר... אהבה והערכה אמתית - מעמק הלב... מתוך ספרו של הרב יגאל כהן.

אדם הגורם לאשתו לפחד ממנו... בכל הודמנות הוא מאים עליה באיומים שונים ומשונים, ולכן היא עושה את רצונו... מביאה לו, מכינה לו, עושה בשבילו... מה הוא חושב לעצמו? - 'סוף סוף מקבדים אותי'... הוא חושב לעצמו שהאיומים שלו הביאו לו את הכבוד... אבל האמת היא שאין לה כלפיו אפלו טפה של כבוד, כי כל מה שהיא עושה בשבילו הוא אך ורק בגלל הפחד שלה מפניו...

באותו רגע שהפחד שלה ממנו יעלם... בזמן שפבר לא תהיה לו את האפשרות לאים עליה וכדו... הכבוד וההערכה שלה אליו יעלמו... הוא ימצא את עצמו עומד במטבח ומכין לעצמו ארוחת ערב... וכן הדבר יהיה כלפי אשה המאמת כל הזמן על בעלה...

מנהל עבודה הרודה בעובדים שלו, ובכל אפשרות הוא מנצל את הכח שיש בידו כדי שהעובדים יעשו את רצונו, ואחר כך הוא הולך ומספר לכלם כמה הוא מקבד בעיני העובדים שלו - 'כלם משתתקים כשאני נכנס למשרד... כלם מבצעים את כל מה שאני מבקש ללא ויכוח'... אבל הוא אינו יודע שבלבם הם בזים לו על ההתנהגות שלו, והם עושים את בקשותיו רק מפני שהם מפחדים לאבד את מקום עבודתם...

באותו רגע שהפחד שלהם ממנו יעלם... ברגע שהם כבר לא יצטרכו אותו ואת המשפכת שהוא משלם להם... כל הכבוד שהוא קבל מהם - יעלם כלא היה... הוא ימצא את עצמו חוזר ומבקש מהם בקשה כמה פעמים...

והגורע מכל הוא הכבוד שאנחנו דורשים מהילדים שלנו... לפעמים אנחנו חושבים שחובה על הילדים שלנו לכבד אותנו... אנחנו חושבים שבכלל לא משנה איך אנחנו מתנהגים אליהם, כי גם אם אנחנו מזלזלים בהם בלבנו על זה שהם אינם מקשרים מספיק, אינם מסדרים מספיק וכדו, עדיין אנו מצפים מהם שיכבדו אותנו, כיון שהם מצויים על ידי בורא עולם (שמותו כ' יב'): 'כבד את אביך ואת אמך'...

לצערי, הורה כזה שלא מכבד את ילדיו במחשבה, בדבור ובמעשים, צפויה לו אכזבה גדולה מאד, כי גם אם ילדיו יראי שמים וינימו את צווי הבורא יתברך לכבד אותו, אין זה כבוד אִמְתִּי שהם רוחשים לו, אלא אך ורק לעצם היותו אבא שכעת שולט עליהם... ברגע שהם יגדלו - הפל יראה אחרת...

אם אנחנו רוצים כבוד והערכה אמתיים מילדינו או מכל אחד מהסובבים אותנו, אין לנו שום דרך אחרת אלא להעניק להם כבוד כמו שראוי לתת ליצור כפיו של הבורא יתברך... לא רק כבוד מדמה של מלים פות היוצאות מהפה בלי שום רגש אִמְתִּי, אלא כבוד שאנו רוחשים כלפיהם במחשבות שלנו, כבוד אִמְתִּי היוצא

מאמר השבוע



הנהגות מרן



שאלות ותשובות



דוד המלך



לאשת החיל



פנינים מהפרשה



מוסר עם סיפור



פניני הדף היומי



מדקת והסד

מאכילים ילד רעב, עושים טוב לעצמנו!

רוצים גם אתם לעזור?  
03-8000-770

קו לשאלות בהלכה מבית "יביע אומר" 055-6888100



זמני כניסה ויציאת השבת  
החמסני לני לוח ימ"ד והי"מ

יום	ת"א	חיסה	ב"ש
כניסה:	19:03	19:00	19:01
יציאה:	19:54	19:52	19:53
ר"ת:	20:46	20:43	20:43

בירושלים: לנחגים 40 דקות 18:43





**הנהגות מרן**  
רבנו הרב עובדיה זוסק זצוק"ל

## מושגיו בדברים

בכל שנה מתוודה האדם ובוכה, אך לא המדרש עיקר אלא המעשה, קיבלת עליך תשובה בידוי, הקב"ה רוצה שיתקרבו וישבו, 'חי אני נאם ה' אלהים אם אחפוץ במוות הרשע, כי אם בשוב רשע מדרכו וחיה, שובו שובו מדרכיכם הרעים ולמה תמותו בית ישראל' (יחזקאל לג, יא), אך עיקר התשובה היא עזיבת החטא, וכאשר הולך ומוכיח מראה שבאמת שב בתשובה.

לא יאמר אני מתבייש, 'לא נבוש ולא נכלם', מי שמתבייש בעולם הזה יכלם לעולם הבא, כל אחד יעשה הלכה למעשה, מחר ילך וידבר עם ידיו שיעביר את בנו לתלמוד תורה. האיש ידבר עם האנשים והאשה עם הנשים.

וידבר עמו בנחת באהבה בחיבה ובידידות, לא כאילו בא למשול ולכופף עליו חס ושלום, יאמר לו 'אני אוהב אותך כנפשי וחס עליך, שים את בנך בתלמוד תורה', אם אין תורה אין דרך ארץ, לא כבוד להורים ולא מוסר, 'ירהבו הנער בזקן והנקלה בנכבד' (ישעיה ג, ה), כשיש תורה יש הכל, הפוך בה והפוך בה דכולא בה (אבות ה, כב), יש בה לימוד, מדות טובות, אהוב למעלה ונחמד למטה, עליו נאמר (משלי כג, כה) 'ישמח אביך ותגל יולדתך', וכך בודאי יקבל את דבריו.

מעדני המלך



**שאלות ותשובות**  
נא תהיה יגאל בני שלישיא

**שאלה:** האם מותר לקנות בגדים וכלים חדשים בימי העומר?

**תשובה:** מותר לקנות בגדים וכלים חדשים בימי העומר, וכן מותר לברך שהחיינו בימי העומר. ויש מחמירים לא לברך שהחיינו על בגדים חדשים מאחרי ראש חודש אייר עד ל"ג לעומר ואין זה מעיקר הדין אלא חומרא (חזו"ע יו"ט עמ' רנט).

**שאלה:** האם מותר לספר ילדים קטנים בימי העומר?

**תשובה:** מותר לספר ילדים קטנים בימי העומר ומפני שאין אבלות לקטן, ומכל מקום נהגו להתיר רק במקום הצורך (עיין שו"ע יו"ד סי' שצ"ו והליכות מועד).

**שאלה:** האם מותר לעשות מסיבת בת מצוה עם כלי נגינה בימי העומר?

**תשובה:** בסעודת מצוה מותר להשתמש במוזיקה אף בימי העומר, וכתב מרן רבינו עובדיה שהוא הדין במסיבת בת מצוה וכל שכן בר מצוה אם זה בדיוק ביום שנכנס למצוות אזי מותר לשמוע כלי נגינה (עיין חזו"ע ט"ו בשבט ברכות ע"מ תלה).

**שאלה:** אדם ששכח לספור ספירת העומר בלילה, וביום שלמחרת הוא מסופק אם ספר העומר לאחר התפילה כמנהג רבים, מה דינו בשאר הלילות לעניין ברכה?

**תשובה:** אם מסופק אם ספר ביום, כתב הרב בחזו"ע יו"ט עמ' רמב שנחשב ג"כ ספק ספיקא שמא כל יום מצווה בפני עצמה ושמא ספירת יום מהני וספר ביום, ולכן יכול להמשיך לספור עם ברכה (וכל זה שיש צד שספר כגון שסופר לפעמים, אבל מי שאינו רגיל לספור ביום, מסתמא עשה כהרגלו ולא ספר ואינו יכול לספור בברכה).

**שאלה:** אני מסתפר באופן קבוע אצל אותו ספר, והשנה לא הצלחתי להשיג אצלו תור קודם הפסח, מתי מותר לי להסתפר?

**תשובה:** לדעת מרן השולחן ערוך בסימן תצ"ג סי' ב שמותר להסתפר רק ביום ל"ד לעומר

**שאלה:** באופן שמותר ובימים שמותרים בגילוח הזקן, עד היכן נחשב שערות הזקן שיהיה מותר לגלחם?

**תשובה:** שערות הזקן זהו כל שיער הפנים עד העצם שכנגד החור של האוזן (עיין מרן יו"ד סי' קפ').



**דוד המלך**  
נא תהיה יגאל בני שלישיא

## המלך דוד

בהריגת גוליית השפיע דוד המלך על ברית המילה, עד ימינו אנו, כשעם ישראל מתאפיין בקדושת ברית המילה וכנגדו היה את גוליית הפלישתני הערל, ומגלה לנו הגמרא (עירובין יט ע"א), שאברהם אבינו יושב בשמים, וכל יהודי ששמר על קדושת הברית, אברהם אבינו לא מאפשר לו להיענש בגיהנום, ונמצא, שברית המילה היא כעין 'ביטוח חיים' לחיי הנצח, וזה מה שאנו אומרים בברכת המילה 'צוה להציל יחידות זרע קודש שארינו משחת, למען בריתו אשר שם בבשרינו', ומסיבה זו הקפידו עם ישראל על מצוות ברית המילה בחירוף נפש.

## ברית המילה שהפיתה תקוה בלבבות

ונסיים בסיפור שסיפר הרבי מבלאז'וב זצ"ל, על מחזה שראו עיניו בשנות הזעם והאימה במחנה ההשמדה בו היה כלוא, מדי בוקר, היו הנאצים מוציאים את היהודים לעבודות כפיה, ביער הסמוך למחנה, הרעב הקור והפחד היו לחם חוקם של היהודים המסכנים, באחד הימים, שמע הרבי קול שקשוק גלגלי רכבת שמגיעה אל המחנה היתה זו אקציה של אימהות וילדים, הגרמנים הפרידו בכוח את האימהות שהיו כשירות לעבודה, לקול בכיות הילדים הרכים, במקום היתה מהומת מוות, הרבי היה בטוח,

שהנה עוד רגע תרד אש מן השמים, ותשרוף את הנאצים, אך שום אש לא ירדה, והשמים נותרו קרים וקפואים, ורק החלו לרדת פתיתי שלג.

## הסכין עם הברק בעיניים

ואז ראה הרבי ממקום עבודתו אשה רצה לכיוונו וברק בעיניה, האשה פנתה אליו ושאלה אותו ללא גינונים מיותרים, האם יש לו סכין? הרבי שחשש שהיא רוצה לאבד עצמה לדעת, החל לדבר על ליבה שלא תעשה זאת, אך האשה לא האזינה לדבריו, וחזרה שוב על שאלתה, האם יש לו סכין? בינתיים התקרב הנאצי שהשיג על קבוצת העובדים, וכששמע את בקשת האשה, הבין שהיא רוצה לשלוח יד בנפשה, חייך חיוך שטני ואמר לה 'בבקשה', כשהוא מושיט לה את סכין המרצחים שבידו, ואז שם לב הרבי שעל השלג הצחור היתה מונחת חבילת סמרטוטים, האשה התכופפה לחבילה ושלפה מתוכה תינוק בן שמונה ימים, ועוד בטרם הבין הנאצי מה קורה, היא ברכה 'ברוך אתה ה', אלוקינו מלך העולם, אשר קידשנו במצוותיו וציוונו, להכניסו בבריתו של אברהם אבינו, וכהרף עין מלה את בנה, לאחר מכן זרקה לארץ את הסכין המגואל בדם, ונשאה את תינוקה בחיקה, תוך כדי שהיא מביטה אל השמים ואומרת 'ריבונו של עולם נתת לי ילד בריא, ואני מחזירה לך יהודי כשר', כעת הפנתה את מבטה לנאצי ואמרה, כעת אתה יכול לעשות מה שאתה רוצה. ה' יקום דמם.

באותם הרגעים - אמר הרבי - חשתי, שבזכות

**לרכישת ספרי הרב אליהו עמר:**  
**'מעבר לסגולה' על הזרע שמשון.**  
**'המלך דוד' על ספר שמואל א.**  
**הפנסו ל: אופקים בוקס או בַּיַד**  
**055-67-25-138**





### ואהבת לרעך - נמוך

להיות אוהב ונאהב - זו הרגשה נפלאה. האהבה מוסיפה לאדם הרבה שמחה.

"אשתו של אדם, כגופו", ומשום כך קל יותר לאדם לאהוב את אשתו. אבל להגיע מדרגה של "ואהבת לרעך כמוך" לגבי אנשים זרים, זה כבר הרבה יותר מסובך. מהו "ואהבת לרעך כמוך"?

כתב הרמב"ן (ויקרא יט, יח): "...היה פירושו להשוות אהבת שניהם (כלומר, עצמו וחברו) בדעתו. כי פעמים רבים שיאהב אדם את רעהו בדברים ידועים, להיטיבו בעושר ולא בחכמה וכיוצא בזה. ואם יהיה אוהבו בכל, (עדיין) יחפץ שיזכה רעהו האהוב לו בעושר ובנכסים וכבוד ובדעת ובחכמה, ולא שישווה אליו, אבל יהיה חפץ בלבו לעולם שיהיה הוא יותר ממנו (מחברו) בכל טובה..."

לפעמים אדם רוצה שיהיה לחברו טוב מבחינות מסוימות, אבל הוא בהחלט מעדיף שהטובה של החבר לא תהיה מכל הבחינות כולן... זו ודאי איננה דרגת "ואהבת לרעך כמוך".

הדרגה הראויה היא: "ויצווה ה' את תהיה פחיתות הקנאה הזאת בליבו, אבל יאהב ברבות הטובה לחברו, כאשר אדם עושה לנפשו, ולא יתן שיעורין באהבה" - לרצות שלחבר יהיה טוב ממש כמו לי! מכל הבחינות! ולא רק לחבר שאני אוהב, אלא לכל אחד מישראל!!

אתה נמצא עם אנשים, שאפילו אינך מכיר, ועליך להרגיש בלב שאתה מחובר עם כולם!

אכן, כן. וגם לאהוב את כולם! לרצות שלכל אחד מהנמצאים כאן יהיה רק טוב. זוהי אהבה אמיתית.

לא קל להגיע לדרגה הזו. זוהי עבודת חיים, עבודה מאד לא פשוטה, שיש לעשותה, וגדול מאד מתן שכרה.

אדם שמתרגל לאהוב את זולתו - יותר משהוא נותן לאחרים באהבתו, נותנת לו האהבה: הוא זוכה לאושר פנימי קבוע. אדם כזה גם פטור מנזקי הקנאה השלילית. משום שכאשר טוב לחברו אנו חש מצוקה בלבו. שהרי תמיד חפצתי ואני חפץ שיהיה לו שפע טובה וברכה.

אהבת-חברים יוצרת חיבור וחוזק, וגם אחדות. 'אהבה' - בגימטריא שלש עשרה, וגם 'אחד' - בגימטריא שלש עשרה. כי אהבה זו אחדות.

באמצעות עבודה על "ואהבת לרעך כמוך", על תכונת הקנאה, ועל שאר המדות זוכה האדם לאושר ולשמחה אמיתית. שהרי כעת הוא פועל בחלק הרחני שבו - בנשמה.

כך גם ע"י לימוד תורה ושמירת מצוות. וכדברי הרמח"ל בספרו דרך ה' (חלק ד' פרק ב') שבמילות התורה הקב"ה קישר הארה רוחנית הזורמת אל תוככי נשמת לומד התורה. זהו מזון רוחני הניתן לנשמה, ממלא אותה והופך אותה למאושרת. לעיתים היצר הרע משתמש בחומריות הגוף או בכוח ההרגל כדי לטשטש ולהעלים מאדם את תחושת הסיפוק הטהור והאושר האמיתי של הנשמה. אבל האדם הנבון יודע לסלק את הגורם לצל המעיק עליו ומסתיר את אור השמש, ולהבחין באושר הפנימי הקיים בתוכו.

וכך גם בענין המצוות. כידוע, כל מצוות העשה והלא תעשה שבתורה, מכוונות כנגד אברי וגידיו גוף ונשמת האדם, כמבואר בזהר הקדוש פרשת וישלח ובשערי קדושה למהר"ו (על שני עניינים נכבדים אלה הרחבנו במקום אחר). וככל שמתעלה בעבודה הרוחנית כך חש הוא סיפוק, חיות ושמחה. הוא מרגיש שהוא מתקדם ונבנה, שהוא הולך בדרך אמת, מגשים את ייעודו בעולם הזה והופך להיות מתוקן יותר. ובנוסף, שרע עצום ונצחי מצפה לו על עבודתו זו בהיותו גורם נחת רוח לבוראו (האדם ועולמו מאת הגאון הרב זמיר כהן שליט"א).

### מהונו בפנינו

בנביא ישעיהו נאמר "אל תיראי תולעת יעקב" - למה דווקא עם ישראל נמשלו לתולעת? הרי זוהי חיה זעירה כל כך שבהינף רגל היא כבר מתה, אנחנו כל כך זעירים וחלשים? זה מה שיש להגיד על עם ישראל?

אלא מה, התולעת מתאפיינת בכך שהכוח שלה הוא בפה, אין לה כוח זרוע או כוח אחר, אלא רק בפה שלה, על ידי כרסום דברים היא מצליחה להתקיים ולהשתחל לכל מקום. תולעת, כמה שהיא קטנה, היא יכולה להפיל עץ מסועף בענפים, הכיצד? אם היא מתחילה לכרסם בשורשיו של העץ, אט אט היא יכולה לגרום לעץ ליפול. כזו קטנה אך יש לה כוח בפייה אפילו לשבר עץ עבה, שהוא פי כמה וכמה ממנה.

כך הם עמך בית ישראל, קטנים ביחס לעולם, נקודה קטנה בגלובוס, מעטים ביד חזקים, אך הכוח שלנו הוא בפה. הפה שלנו מגיע עד לשורשי העם היהודי, לאבות והאימהות הקדושים שלנו, ומחולל פלאים בעולמות העליונים.

הכוח שלנו בפה, מתבטא בכמה מישורים. הראשון שבהם הוא כמובן התפילה. התפילה הקדושה שהיא החוט המקשר את כל הדורות של העם שלנו, מי אם לא אנחנו שמתפללים וזועקים לקב"ה שימחל לנו ויגאל אותנו גאולת עולמים ברחמים, מאז משה רבינו שהתחנן שהקב"ה ימחל לעם ישראל, ועד היום שכל אמו יהודייה מתפללת בבכייה לפני בורא עולם, שישמור את ילדיה שחוצים את הכביש והולכים לבתי ספר...

הפה היהודי הוא קדוש. ולנו, נשים יקרות, יש את המתנה הזו ביתר שאת, שכן "תשעה קבין נטלו הנשים", רוב הדיבור בעולם נמצא אצלנו. ומדוע? בכדי לפטפט בגינה? לא ולא. אלא כדי להתפלל למי שהכוחות באמת נמצאים אצלו. למי שבאמת יכול להושיע ולרפא, למי שבאמת מתכנן ושולט על הכול. ועל ידי תפילה, בוודאי שיכול להפך ולשנות את הטבע.

אפילו בבין המצרים מותר לארס אישה, "שמא יקדימונו אחר ברחמים" - עד כדי כך כוח התפילה שיכול להפך את הזיווג שלך ממישהו שמתאים לך הרגע הזה, למישהו אחר לגמרי שיתאים לך ברגע הבא. רק על ידי תפילה של בחורה שבוכה ורוצה את הזיווג שלה ועוררה רחמים ברגע הזה.

זה מדעים עד כמה כוח יש לנו בפנינו. עד כמה אנחנו צריכות לנצל את התפילה מעומק הלב לבורא עולם. השם כל כך אוהב ומחכה למוצא פיני, אין לאף אחת ספק בכך.

דבר שני, לפה שלנו יש כוח עצום וצריך לנצל אותו במילים טובות, פרגון, מחמאות, שמירת הלשון... בכל כך הרבה מצוות שאנו יכולות לעשות בפה שלנו. אפילו חיך פשוט לחברה ברחוב יכול להציל חיים, משמח את הלב, מרחיב את הנשמה, למה לחסוך בדברים טובים שאנו יכולות לעזור?

עד כדי כך, אנחנו בחיך אחד יכולות לקדש שם שמיים, לעזור ליהודי לצאת מצרה וצוקה. יש לנו כוח רב בדיבורים הטובים שיוצאים מפיו, ואם חלילה להפך - אם כל היום נדבר דברים לא טובים, לשון הרע על אחרים, ועד כמה העולם הוא לא טוב חלילה, או אנשים מסוכנים ורעים וכל מיני מחשבות טרק שמפחידות אותנו ואת הסובבים ומכניסות אפילה לחיים שלנו, מה יהא עלינו? ההפך הוא הנכון - כל היום לחשוב דברים חיוביים על העולם שלנו, לזכור שרק טוב יצא מהמצאיאות עכשיו, כי יש שם שמהל אותה בדקדוק רב באהבה אינסופית.

אין ספק שממחשבות טובות יצאו דיבורים טובים, ולהפך. עוד שימוש נוסף שנעשה עם תשעה הקבין שניתנו לנו הנשים, זה כמובן לחנך את בנינו ובנותינו לעבודת השם.

אישה שמדברת המון עם השכנות, ולעומת זאת, עם הבת שלה היא מרבה בכעסים ולא בשיחה, היא לא מקיימת את יעודה בעולם. התפקיד שלנו הוא לדבר ולשוחח עם הילדים שלנו, לגדל אותם ליראת שמיים ולאמונה בבורא עולם, דבר שניתן לרכוש גם על ידי שיחה נכונה, הסברה טובה, קשר פתוח חם ואוהב בין אמוא לילדיה זה תנאי הכרחי לביטחון עצמי ולקשר טוב עם בורא עולם. לא להשקיע את כל האנרגיות החיוביות בחוץ, עם השכנות והחברות, אלא דווקא עם בני הבית פנימה... עם הבנים והבנות ובוודאי שעם הבעל. בשיחה טובה ונעימה, באנרגיות חיוביות, כמו ויתור ממה שמדברים עם אחרים..

שנזכה לנצל את כוחנו בפנינו, להתפלל לקב"ה ולבקש רחמים על כולנו. לרכישת הספר "תוכו רצוף אהבה" מאת מחברת הטור: 0583266571



מוסר עם סיפור

מאת הרב יעקב עמר שליט"א

### המנין שנתה פמושב

הפרשה פותחת בפסוק: "דבר אל כל עדת בני ישראל ואמרת אליהם קדושים תהיו". הדין הזה של 'קדושים תהיו' נאמר לכל כלל ישראל, לכל יהודי באשר הוא. זה בא לרבות גם אדם שחושב לעצמו אני לא קשור לרמה הזו, אני לא יכול, אני לא מסוגל, אני לא ראוי. זה טעות עצומה לכל עדת ישראל כפשוטו, כל מי שזרע ישראל יקרא.

והסיפור הבא יאיר לנו נקודה זו בעזרת ה'. סיפר הרב גמליאל הכהן רבינוביץ שליט"א: משפחה בני ברקית נסעה בטנדר



## המשך מוסר עם סיפור

קליני. כשפרפרתי בין חיים למוות אמרתי לקדוש ברוך הוא: "רבונו של עולם אם אתה מוציא אותי מהמצב הזה, אני מבטיח לך אני בונה בית כנסת במושב". ובחסדי שמים שבתי לאיטני, והחלטת לקיים את הבטחתי. כולם ניסו לייאש אותי, בשביל מה הרי אף אחד כאן לא מתפלל, לא יהיה לך מניין, ולא כלום, אז לשפץ לריק, להקים דבר סתם. אני התעלמתי ובניתי בעשר אצבעותיי כפשוטו, וגם בממוני בלבד.

היום סיימתי את כל ההכנות האחרונות, רכשתי סידורים וחומשים, ישבתי בבית הכנסת, ואז קמה מרה שחורה בליבי, למה כל זה, מי יבוא להתפלל? ביקשתי מבורא עולם תן לי סימן שהבית כנסת הזה הוא לרצונך? תוך כדי שאני מדבר עם עצמי שמעתי רעש של טנדר מבחוץ, זהו דבר לא שגרתי במושב השקט, יצאתי ואני רואה עשרה גברים שרוצים בית כנסת, אתם הסימן שלי שבורא עולם שמח בבית המקדש מעט שבניתי. ראו מה יש כוח ביהודי, כל אחד צריך לומר אני מסוגל אני יכול...

נכנסו עם הטנדר למושב קרוב, והחלו שואלים את אנשי המקום האם יש בית כנסת במקום, השיבו להם בשלילה. המשוכו שוב בדרך ושוב פנו וכך התברר להם התמונה הנוראה שזה מושב חילוני גמור, שלצערנו הרב אפילו בית כנסת אין בו.

כשבאו לצאת מהמושב שוב ראו איזה אדם אמרו נשאל אותו באיזה מושב באזור יש בית כנסת. אמרו שהם לא צריכים מניין, רק מקום של בית כנסת כדי להתפלל. כששמעתי האיש את בקשתם אמר להם תסעו עד סוף היישוב יש שם צריך דבר שאולי נקרא בית כנסת, שארית לימים עברו.

הגיעו וראו שבאמת יש בית כנסת ראוי לשמו, ואף גבאי שקידם את פניהם, נכנסו פנימה והתפללו.

לאחר התפילה פנה אליהם הגבאי בהתרגשות: ברצוני לספר לכם דבר מה. לפני תקופה הייתי מאושפז במחלקת טיפול נמרץ במצב של מוות



**פניני הדף היומי**

מאת הרב יון מרדכי זכאי שליט"א

## איסור אכילה מבישולי גויים

כל הנאכל כמות שהוא חי אין בו משום בישול עכו"ם (מסכת יבמות דף מ"ו)

בסוגיתנו הגמרא מספרת על רבי חייא שהזדמן למקום ששמו גבלא, וראה שיהודים שם אוכלים תרומוסים (סוג קיטנית) שבישלו אותם גויים, וכשהגיע בחזרה לעירו סיפר זאת לר' יוחנן ואמר לו שהיות ואינם בני תורה (שמדקדקין במצוות) יכריזו שהתרומוסים שלהם אסורים משום בישולי גויים. ועל כך שאלה הגמרא הרי גם אם הם היו בני תורה שאין חשש שיבואו לזלזל באיסורים, מכל מקום כיוון שיש לנו כלל שכל דבר שאי אפשר לאכול אותו חי אלא מבושל נאסר משום בישולי גויים, הוא הדין גם תרומוסים ואם גוי בישלם צריכים להיות אסורים משום בישולי גויים. ועל כך תירצה הגמרא שדווקא מאכלים שעולים על שולחן מלכים שאוכלים מהם בסעודתם יש בהם משום בישולי גויים אבל תרומוסים שהם מאכל של אנשים פשוטים לא גזרו עליהם.

וכן נפסק בשולחן ערוך (יורה דעה סימן קיג סעיף א') דבר שאינו נאכל כמות שהוא חי (אלא צריך לבשלו) וגם עולה על שולחן מלכים ללפת בו את הפת אסור משום בישולי גויים, ואפילו אם הגוי בישל בכלים של יהודי, והטעם שאסור לאכול ממה שבישל גוי אף שמדובר במאכלים כשרים כדי שנתרחק מהגויים. שכן כשהאדם אוכל אצל חבירו הדבר גורם לקירבה בניהם ויבוא גם להתחתן איתם ועם בנותיהם, ולכן גזרו דוקא במאכלים חשובים שעולים על שולחנם של אנשים מכובדים שבזוה שייך שהאדם יזמין את חברו ויבוא לידי קירוב.

ולכן ראוי להיזהר בפרט בני ספרד, שבבתי מלון ומסעדות השפים במטבח הם גויים אף שיש כשרות על המאכלים. מכל מקום יש כאן משום בישולי גויים, ועוד חששות נוספים של בשר שנתעלם מן העין, וכן מערבבים חמאה או יין עם הבשר, ויש כאן משום בשר וחלב וחשש יין נסך, אלא אם כן יש משגיח צמוד שנמצא כל הזמן שהוא גם אחראי להדליק את האש ולהניח את הסירים. ופסק השולחן ערוך שם (סעיף ט"ז) שכלים שבישל בהם הגוי צריך להכשיר את הכלים (הגעלת כלים כפי שעושים לפני פסח).

ולכן גם בבתי שם אנשים מבוגרים וחולים, שנמצאים שם עובדים זרים צריך שיקנו סירים מיוחדים עבור העובדים זרים שבהם הם יבשלו לעצמם.

ניתן לרכוש במהדר מיוחד את הדיסק אנקי של הרב יון מרדכי זכאי שליט"א הכולל את כל שיעורי הדף היומי על מסכתות הש"ס בשפה ברורה ורהיטת ושיעורים בהלכה. לציירת קשר בפלאפון 0527630352

כמו כן ניתן להאזין לקו הדף היומי בכל שעות היממה הינם בטלפון 0559302663

## רוצה להיות שותף באחזקת תורה של 100 אברכים?

**בית המדרש "יביע אומר" בבני-ברק  
מציע לכם שותפות  
גם באחזקת תורה  
וגם בעזרה למשפחות נזקקות.**

**בתרומה חודשית  
לבית המדרש  
אתה יכול!**

לפרטים חייגו:  
**03-8000770**



**ניתן להזמין לשיעורי תורה / אזכרה ברה"ב הארץ רבנים מכולל "יביע אומר" 03-8000770**

**גד תמיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ שושנה מזהין בת זיוה ע"ה**

**בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב: 20,000 עותקים**